
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 374/2025 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της με αριθμό 303/2025 (ΑΔΑ: 60ΞΚ7ΛΒ-ΘΓ9) απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15-5-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/155343/2684/9-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8)Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος  και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή   
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 374: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 133524/2586/13-05-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
2. Την ΚΥΑ με αριθμό απόφασης 117384/17 (ΦΕΚ 3821 Β/31-10-2017) : Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
3. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 
4. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 
5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 
«Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

ΑΔΑ: 6ΓΥΙ7ΛΒ-0ΦΓ



6. Την υπ’ αριθμό Δ.Δ. οικ. 1323/30-3-2016 Απόφαση «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ» 
 
Σας διαβιβάζουμε: 
τροποποιημένο σχέδιο Διακήρυξης και Περίληψη Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας μέσω του εθνικού 
συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) για την επιλογή αναδόχου του έργου: 
«ΙΣΟΠΕΔΟΙ ΚΟΜΒΟΙ ΣΤΗΝ Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣΕΠΙ ΤΗΣ 10ης ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΟΔΟΥ» ως προς τα εξής: 
- στο ΣχέδΙΟ ΔΙακήρυξης στΙς σελίδες 33 & 46 καΙ στο ΣχέδΙΟ Περίληψη ΔΙακήρυξης στΙς σελίδες 1 
& 2, συμπληρώθηκε στις κατηγορίες εργασιών : ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ με προϋπολογισμό: 
3.454.313,44€i και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ με προϋπολογισμό: 561.494,80€ 
(χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.). 
-στο ΣχέδΙΟ Περίληψη ΔΙακήρυξης προστέθηκε η παράγραφο (9) σχετΙκά με τα ρήτρα πρόσθετης 
καταβολής (πρΙμ) (1%) σύμφωνα με το άρθρο 149 του ν.4412/2016. 
-στο ΣχέδΙΟ ΔΙακήρυξης, στο άρθρο 16 παρ.2 (σελ 27) (διαγραμμίστηκαν οι παρενθέσεις) και 
προστέθηκε το ποσοστό (πριμ) 1% καΙ στην σελίδα 23 στη φράση “ρήτρα πρόσθετης καταβολής 
(πριμ), (εφόσον προβλέπεται), σύμφωνα με το άρθρο 149 του ν.4412/2016 και το άρθρο 16 της 
παρούσας” έφυγε η διαγράμμιση. 
 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθμό 303/2025 (ΑΔΑ : 60ΞΚ7ΛΒ-ΘΓ9) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, μέσω του συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και της περίληψης αυτής με τις ανωτέρω τροποποιήσεις. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμό 303/2025 (ΑΔΑ: 60ΞΚ7ΛΒ-ΘΓ9) απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.,  συγκεκριμένα το σχέδιο διακήρυξης και της περίληψης αυτής 
με τις ανωτέρω τροποποιήσεις. 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθμό 303/2025 (ΑΔΑ : 60ΞΚ7ΛΒ-ΘΓ9) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  374/2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

      ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΥΙ7ΛΒ-0ΦΓ


		2025-05-16T12:37:43+0300
	Athens




